РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2019									            № АГ-2443-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2023-п «Об утверждении муниципальной программы «Социально – экономическая поддержка интересов населения города Минусинска»

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с  федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Законом Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2528 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 №374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формировании и реализации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, постановлением Администрации города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования город Минусинск, их формировании и реализации», постановлением Администрации города Минусинска от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования город Минусинск», в целях формирования бюджета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. В постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2023-п «Об утверждении муниципальной программы «Социально – экономическая поддержка интересов населения города Минусинска» (с изменениями от 14.03.2014  № АГ-465-п, от 17.06.2014  № АГ-1174-п, от 31.10.2014 АГ-2231-п, от 25.12.2014 № АГ-2601-п, от 16.03.2015 № АГ-392-п, от 10.06.2015 № АГ-1015-п, от 13.01.2016 № АГ-6-п, от 29.03.2016 № АГ-410-п, от 28.10.2016 №АГ-1894-п, от 30.03.2017 №АГ-491-п, от 05.06.2017 №АГ-958-п, от 07.09.2017 №АГ-1743-п, от 18.12.2017 №АГ-2506-п, от 31.10.2017 №АГ-2150-п, 30.01.2018 №АГ-102-п, от 01.06.2018 №АГ-842-п, от 15.10.2018 № АГ-1718-п, от 24.12.2018 № АГ-2254-п, от 19.03.2019 № АГ-411-п, от 24.09.2019 №АГ-1697-п) внести следующие изменения:
в приложении 2 к муниципальной программе «Социально-экономическая поддержка интересов населения города Минусинска» «Подпрограмма 2 «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»:
абзац 4 раздела 2 «Основная цель, задачи, сроки выполнения и показатели результативности подпрограммы 2»  изложить в следующей редакции:
	«В результате реализации мероприятий подпрограммы 2 ожидаются следующие социально-экономические результаты:
1. Увеличение оборота малых и средних предприятий  (с учетом микропредприятий), занимающихся обрабатывающим производством до 2,28 млрд. рублей;
2. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших муниципальную поддержку за период реализации подпрограммы  2 (нарастающим итогом) - 82 единицы.
3. Количество созданных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства за период реализации подпрограммы 2 (нарастающим итогом) - 244 единицы.
4. Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства за период реализации подпрограммы 2 (нарастающим итогом) – 467,56 млн. рублей.
5. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших имущественную поддержку (показатель введен с 2017 года) не менее 2 единиц ежегодно.»;
приложение 3 к муниципальной программе «Социально-экономическая поддержка интересов населения города Минусинска» «Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной  программы, подпрограмм муниципальной программы, отдельных мероприятий и их значениях » изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;
приложение 4 к муниципальной программе «Социально-экономическая поддержка интересов населения города Минусинска» «Перечень мероприятий подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
	2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно – правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
	3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города				подпись               	                    А.О. Первухин
Приложение 1
к постановлению Администрации города Минусинска
от   31.12.2019  № АГ-2443-п
Приложение № 3 к муниципальной программе «Социально-экономическая поддержка интересов населения города Минусинска»

Сведения
о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной
 программы, подпрограмм муниципальной программы,
отдельных мероприятий и их значениях
	№
п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя результативности
	Единица
измерения
	Вес показа-теля результативности
	Источник
информации
	Периодичность определения значений целевых индикаторов, показателей результативности
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	Отчетный финансовый год
(2018 год)
	Очередной финан-совый год
 (2019 год)
	Первый год планового периода
(2020 год)
	Второй год планового периода
(2021 год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Муниципальная программа «Социально-экономическая поддержка интересов населения города Минусинска»

	2
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения
	единиц
	х
	отчет о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления

по итогам года
	436,12
	440,94
	431,57
	435,88
	347,66
	350,15
	351,68
	353,39

	3
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников(без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	%
	х
	отчет о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления

по итогам года
	47,17
	47,90
	48,78
	49,51
	33,78
	33,92
	34,02
	34,37

	4
	Доля освоенных бюджетных средств направленных на повышение качества жизни отдельной категории граждан
	%
	х
	ведомственная отчетность
	ежеквартально
	100
	100
	100
	99,6
	99,9
	Не менее
99
	Не менее
99
	Не менее
99

	5
	Подпрограмма 1 «Повышение качества жизни отдельной категории граждан»

	6
	Удельный вес количества обоснованных жалоб к числу муниципальных услуг, предоставленных в календарном году

	%
	0,10
	ведомственная отчетность
	ежеквартально
	0
	0,08
	0
	0
	0
	не более 0,1
	не более 0,1
	не более 0,1

	7
	Подпрограмма 2 «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»

	8
	Оборот малых и средних предприятий (с учетом микропредприятий), занимающихся обрабатывающим производством
	млрд. руб
лей
	0,15
	Территориальный орган Федеральной службы статистики по Красноярскому краю
	ежеквартально
	1,63
	1,90
	2,11
	2,16
	2,17
	2,25
	2,28
	2,28

	9
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку
	еди
ниц
	0,20
	Отчетные данные
	ежеквартально
	10
	21
	8
	9
	10
	6
	9
	9

	10
	Количество созданных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации подпрограммы
	еди
ниц
	0,20
	Отчетные данные
	ежеквартально
	72
	89
	26
	24
	15
	6
	6
	6

	11
	Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации подпрограммы
	млн. руб
лей
	0,15
	Отчетные данные
	ежеквартально
	57,89
	83,46
	45,61
	32,50
	83,24
	49,12
	57,87
	57,87

	12
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших имущественную поддержку (показатель введен с 2017 года)
	еди
ниц
	0,20
	Отчетные данные
	ежеквартально
	-
	-
	-
	2
	2
	2
	2
	2

Руководитель управления экономики
и имущественных отношений
администрации города Минусинска                                                	                	подпись                          		    Е.Н. Грязева

Приложение 2
к постановлению Администрации города Минусинска
от   31.12.2019  № АГ-2443-п
Приложение № 4 к муниципальной программе «Социально-экономическая поддержка интересов населения города Минусинска»

Перечень
мероприятий подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия не реализации мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан»

	2
	1.1. Выплата, доставка и пересылка пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы согласно решению Минусинского городского Совета депутатов от 24.10.2012 № 5-34р

	Управление социальной защиты населения администрации города Минусинска
	2014
	2021
	Осуществление выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Минусинске, не менее 42 гражданам ежегодно
	Неисполнение расходных обязательств местного бюджета
	Обеспечивает достижение ожидаемых результатов подпрограммы

	3
	Подпрограмма 2 «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»

	4
	2.1. Создание благоприятных условий для организации, ведения и развития бизнеса, способствующего созданию новых рабочих мест, развитию реального сектора экономики, пополнению бюджета города Минусинска, обеспечению занятости населения

	Администрация города Минусинска
	2014
	2021

	5
	2.1.1. Оказание консультационной и информационной поддержки субъектам малого и среднего  предпринимательства на территории муниципального образования город Минусинск
	Администрация города Минусинска
	2014
	2021
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших консультационную и информационную поддержку не менее 50 единиц ежегодно

	Снижение объема предоставления муниципальной услуги

	6
	2.1.2.  Организация проведения для субъектов малого и среднего предпринимательства курсов, семинаров и иных обучающих мероприятий
	Администрация города Минусинска
	2014
	2021
	Количество курсов, семинаров и иных обучающих мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства - не менее 1 мероприятия в год

	Недостаток  знаний и опыта СМП, в том числе по управлению бизнесом

	7
	2.1.3.  Организация и проведение конкурса «Предприниматель года», в том числе изготовление и поставка нагрудных знаков из драгоценного металла с футлярами, наград круг с огранкой, плакеток, настольных вымпелов.
	Администрация города Минусинска
	2014
	2021
	Формирование положительного образа предпринимателя, для участия в конкурсе «Предприниматель года» привлечено не менее 15 субъектов МСП при проведении конкурса

	Влияет на формирование положительного образа предпринимателя

	8
	2.1.4. Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществившим расходы на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования за счет привлеченных целевых заемных средств, предоставляемых на условиях платности и возвратности кредитными и лизинговыми организациями, региональной микрофинансовой организацией, федеральными и региональными институтами развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)

	Администрация города Минусинска
	2014
	2021
	Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства  45,00  млн. рублей ежегодно, финансовая поддержка – не менее 6 субъектам МСП ежегодно, создано рабочих мест – не менее 6 ежегодно
	Снижение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Оказывает влияние
на показатель «Количество субъектов малого
и среднего предпринимательства, получивших муниципальную поддержку», «Оборот малых и средних предприятий (с учетом микропредприятий), занимающихся обрабатывающим производством», «Количество созданных рабочих в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации подпрограммы», «Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации подпрограммы».

	9
	2.1.5. Субсидии на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, деятельностью в области народных художественных промыслов, ремесел, туризма

	Администрация города Минусинска
	2019
	2021

	10
	2.1.6. Субсидии на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, в состав учредителей которых входят граждане, относящиеся к приоритетной целевой группе, а также индивидуальных предпринимателей из числа граждан, относящихся к приоритетной целевой группе

	Администрация города Минусинска
	2019
	2021

	11
	2.1.7. Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).

	Администрация города Минусинска
	2014
	2021
	Объем привлеченных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства  45,00  млн. рублей ежегодно, финансовая поддержка – не менее 6 субъектам МСП ежегодно, создано рабочих мест – не менее 6 ежегодно

	Снижение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринима-
тельства

	12
	2.1.8. Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального имущества в аренду для развития деятельности
	Администрация города Минусинска
	2017
	2021
	Количество субъектов малого
и среднего предпринимательства, получивших имущественную поддержку не менее 2 единиц ежегодно
	Снижение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства

	Оказывает влияние
на показатель «Количество субъектов малого
и среднего предпринима-
тельства, получивших имущественную поддержку»

Руководитель управления экономики
и имущественных отношений
администрации города Минусинска 				        	                    подпись                                        	                Е.Н. Грязева